
  Sochorská skála   

 Neděle 10.4.2022   

 

   

Sraz: v neděli 10.4.2022 v 6:30hod na nádraží ČD v Břeclavi.  

Přesun: rychlíkem R836 Moravan s odjezdem v 6:42hod. do Brna hl.n., dále 

přestup na osobní vlak Os 4604 do stanice Řikonín. Příjezd v 8.38hod. Jízdné 

ideálně víkendová jízdenka IDSJMK na všechny zóny za 190Kč pro dva dospělé 

a až tři děti do 15-ti let, pro důchodce za 95Kč. Pro jednotlivce 2x jízdenka 

IDSJMK na všechny zóny za 86Kč, zlevněná za 57Kč. 

Trasa: z vlakové zastávky se vydáme na východ po silnici do obce Řikonín, po 

cca. 400m se napojíme u rozcestníku Řikonín-žst., odb. na zelenou turistickou 

značku, po které budeme pokračovat k rozcestníku Kutiny (2,2km) a dále až 

k Sochorské skále (3,2km). Pod skalami bude probíhat Jarní setkání VHT, kde 

bude možnost vyzkoušet si jištění, lezení a slaňování pod dohledem instruktorů 

lezení a cvičitelů VHT. Kdo nebude mít zájem o tyto aktivity bude dále 

pokračovat po zelené turistické značce údolím říčky Libochovky k rozcestníku 

Pod Žďárcem (5km) a k PP Rojetínský hadec (5,9km), hadcové skalky s 

porostem kriticky ohrožené kapradiny sleziníku nepravého. Od přírodní 

památky se vrátíme stejnou 

cestou zpět k Sochorské 

skále (8,8km), kde bude 

možnost opečení špekáčku. 

Od skal budeme pokračovat 

polní cestou na železniční 

stanici Řikonín (11km) 

Celkem urazíme 11km.  

Návrat: z Řikonína osobním 

vlakem v 15:19hod. do Brna 

a po přestupu na rychlík R813 Moravan příjezd do Břeclavi v 17:15hod.    

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné turistické oblečení přizpůsobené 

počasí, svačinu, popř. špekáček na opečení, dostatek nápojů, průkaz pojištěnce a 

respirátor na obličej.                                                                                                                                                                                                


